REQUERIMENTO

da &rd/À/te/ia e((/)e~ (4 aitátya - sp
Câmara Municipal de Ibi inga

Ell1111111
Protocolo Geral n° 956/2019

Data: 11 03/2019 Horário: 1:23
Legislativo - REGI 169/2019

- 	 / d C

ASSUNTO: Requer informações sobre operação tapa-buracos no Jardim dos Bancários.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Existem projetos para operação tapa-buracos no Jardim dos Bancários?

2) Se sim, quando será realizado?

JUSTIFICATIVA: Todo o bairro necessita da realização do serviço de tapa-buracos,
sendo também uma reivindicação de todos os moradores e de pessoas que trabalham nas escolas do
local. Sendo assim, solicito as informações acima e caso o bairro não esteja incluído num próximo
projeto para o serviço tapa-buracos, solicito que o setor responsável da Prefeitura Municipal inclua o
bairro Jardim dos Bancários, para que tão logo seja realizado este serviço.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de março de 2019.

RI HC ARD PORTO DE OSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1